O Prefeito Municipal de Gurinhatã (MG), Senhor Douglas Henrique 

Valente, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara de Vereadores 

aprovou, com amparo na Lei Orgânica do Município e ele sanciona, a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica autorizado à abertura de credito suplementar no valor de R$ 

1.608.841,66 ( Um milhão seiscentos e oito mil oitocentos e quarenta e um reais e sessenta 

e seis centavos) nas seguintes dotações  orçamentarias:

[...]

02.09.10.302.0007.1.024 Investimentos na Rede de Serviços de Saúde  

02.09.10.302.0007.1.024.4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente  

Fonte de Recursos 1.701.000 Outras Transferências de Convênios 

ou Instrum. Congêneres dos Estados. 

125.737,70 

Art. 2º O valor de R$ 1.408.441,66 (Um milhão quatrocentos e oito 

mil quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e seis centavos) será suplementado por 

excesso de arrecadação na fonte de recursos especificada.  

Art. 3º O valor de R$ 200.400,00 (Duzentos mil e quatrocentos reais) 

será suplementado por anulação parcial ou total das dotações abaixo relacionadas: 

02. Poder Executivo Ficha: 44 

02.03 Departamento de Planejamento  

02.03.04 Administração  

02.03.04.122 Administração Geral  

02.03.04.122.0002 Gestão Compartilhada